
令和７年２月５日 

新入生保護者様 

よ う が の 学 び 舎        

世田谷区立用賀中学校 

校長 毛 利 慎 治 

 第２回新入生保護者説明会のご案内 

  

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記の要領で第２回新入生保護者説明会を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、お子様が

入学予定の保護者様はかならずご出席いただきますようご案内申し上げます。 

  
記 

１．目 的 
・本校に進学予定の新入生保護者に、本校の教育方針・目標、教育課程等を理解していただく。 
・「入学の手引」に沿って説明を行い、入学式以降の学校生活をご家庭からサポートしていただく。 
 
２．日 時  令和７年２月２１日（金）１４：３０～１５：２０ 小学校６年保護者 
                              （用賀小、京西小、他小）        
３、場 所  用賀中学校体育館   
   
４．対 象  令和７年度入学予定者の保護者 
 
５．内 容  校長あいさつ 

用賀中紹介映像  
       教育課程について      （教務主任   鈴木） 
       生活指導について      （生活指導主任 田嶋） 
       キャリア教育について    （進路指導主任 猪又） 
       学納金徴収の新方法について （副校長    松下） 

質疑応答 
（「給食のアレルギーについて」は１１月の説明会に来られなかった方のみ） 

 
６．配布物  入学の手引（入学式のご案内、次年度年間行事予定、進路資料  

（４月保護者会のお知らせ 含む）  
 
７．配布書類 （生徒理解→入学式の日に提出、保健関係書類→４／９に提出） 
       ★すぐーる案内 
       ・保健関係書類内容 

① 保健調査票・記入例  
② 結核検診の実施について（結核検診問診票） 
③ 心臓検診票（心臓病調査票）・記入例 
④ アレルギー性疾患等の対応について（必要な人のみ提出） 
⑤ 色覚検査についてのお知らせ（必要な人のみ提出）  

 
８．備考 

◎徒歩または公共の交通機関でご来校ください。 

    ◎室内履きと外靴を入れるものを各自でご用意ください。 

  ◎新入生への情報は今後、用賀中学校ホームページに掲載してまいります。ご確認いただき、お子様へも

お知らせください。 

 
 

《問い合わせ先》 

 用賀中学校  副校長 松下 寛 

 （電話） ０３－３７００－５６００ 


